t: 296 204 215 e: ilrpacores@gmail.com

A SUA EXCELÊNCIA O PRESIDENTE DA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO

AUTÓNOMA DOS AÇORES

N/Refª RPIL002/2023

ASSUNTO: REQUERIMENTO PARA O USO DA PALAVRA EM PLENÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DA

ANTEPROPOSTA DE LEI – PRIMEIRA ALTERAÇÃO À LEI N.º 72/2019, DE 2 DE SETEMBRO – REGIME

JURÍDICO DA REGULARIZAÇÃO DOS «CHÃOS DE MELHORA»

A Representação Parlamentar da Iniciativa Liberal, ao abrigo do Artigo 81° do Regimento da

Assembleia Legislativa da Região Autónoma dos Açores, vem por este meio requerer a V. Exa. o uso

da palavra na sessão plenária do mês de janeiro para a apresentação da Anteproposta de Lei –

Primeira alteração à Lei n.º 72/2019, de 2 de setembro – Regime jurídico da regularização dos

«chãos de melhora».

Com os melhores cumprimentos

Ponta Delgada, 12 de janeiro de 2022

O Deputado Regional

Nuno Alberto Barata Almeida E Sousa

E/107/2023 Proc.º 103/16/XII 13/01/2023